РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

576 О мерах по дальнейшему расширению инвестиционного сотрудничества с Республикой Корея

В целях дальнейшего расширения инвестиционного сотрудничества с Республикой Корея и эффективной реализации Соглашения между Правительством Республики Узбекистан и Правительством Республики Корея о временной трудовой деятельности граждан одного государства на территории другого государства, подписанного 23 августа 2011 года в г. Ташкенте, Кабинет Министров постановляет:

1. Установить, что:

разрешение на осуществление трудовой деятельности для граждан Республики Корея, пребывающих в Республике Узбекистан в соответствии со статьей 3 указанного Соглашения, выдается на соответствующие сроки продления визы, предусмотренные пунктом 2 статьи 5 Соглашения, но не превышающие трех лет;

отнесение граждан Республики Корея к одной из категорий лиц, предусмотренных в статье 3 указанного Соглашения, осуществляется на основании сведений о работодателях, выданных регистрирующими органами Республики Узбекистан.

- 2. Разрешить на паритетной основе Министерству внутренних дел Республики Узбекистан изменять ставки государственной пошлины за продление визы и временной прописки для граждан Республики Корея, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с размером пошлин, взимаемых в Республике Корея с граждан Республики Узбекистан за аналогичные действия.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

Премьер-министр Республики Узбекистан

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент, 28 ноября 2012 г., № 331

